
 1 

Zápis z 1. jednání rozpočtové komise konané dne 8.1.2024 
 

Zahájení jednání: 16.00      Počet přítomných členů: 7 
Jednání byli přítomni:     Bc. Romana Svobodová     
    Ing. Marek Poledníček 
    Ing. Vladimír Palivec 
    Libor Švajcr 
    Daniel Oriabinec 
    Vítězslav Ullmann 
    Ing. Jaroslav Kazatel 
 
Omluveni: 
Neomluveni:    
Asistent komise:          Bc. Marian Matyáš 
 
Program jednání:  

1. Rozpočtová opatření 
2. Rozpis rozpočtu 2024 
3. Termíny jednání RK pro rok 2024 
4. Různé 

 
1. Rozpočtová opatření 
 
RO 1/2024: OFŠ – souhrnný dotační vztah 
Finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtu města Ostrov na rok 2024 byl rozpočtován ve 
schváleném rozpočtu s cca 10procentním snížením oproti UR roku 2023. Na základě dopisu z KÚ 
Karlovarského kraje č. KK/4248/FI/23 ze dne 27.12.2023 je rozpis finančního vztahu státního 
rozpočtu k rozpočtu našeho města na rok 2024 o 1 222 132 Kč Kč nižší než v roce 2023, ale o 1 
820 868 Kč vyšší, než byl předpoklad. Tímto rozpočtovým opatřením se neinvestiční transfer ze 
státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu upravuje na skutečnost. 
 
Usnesení rozpočtové komise č. 1/2024 
Rozpočtová komise projednala rozpočtové opatření č. 1/2024 a doporučuje RM schválit 
rozpočtové opatření v předloženém znění. 
 
Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 7          Proti: 0          Zdržel se: 0 

 
RO 2/2024: OPKCR – příspěvek do DA Krušnohoří, z. s. 
 
Uvedený přesun na položku 12/6171/5222/190117 bude proveden z důvodu potřeby uhrazení 
členského příspěvku v Destinační agentuře Krušnohoří, z.s., o členství bylo rozhodnuto ZM 
(usnesení č. 165/2023 ze dne 13.12.2023) až v závěru loňského roku, proto nemohla být částka 
včas zahrnuta do rozpočtu. Přihláška k členství bude podepsána v lednu 2024. 
 
Usnesení rozpočtové komise č. 2/2024 
Rozpočtová komise projednala rozpočtové opatření č. 2/2024 a doporučuje RM schválit 
rozpočtové opatření v předloženém znění. 
 
Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 7          Proti: 0          Zdržel se: 0 

 



 2 

RO 3/2024 – OMIS – Myslivna rekonstrukce 
 
Žádáme o přesun finančních prostředků z řádku nespecifikované rezervy - OMIS ve výši 350 000 
Kč na řádek Myslivna - rekonstrukce. Tyto finanční prostředky budou použity k uhrazení čekárny 
s recepcí v zubní ordinaci, informační totem ke vchodovým dveřím pro zubní ordinaci, doplatek 
firmě Möbelix na základě uzavřených smluv na kuchyňské linky bytu č. 1, 8 a 10 v objektu 
Jáchymovská 225, Ostrov (Myslivna) a stavební úpravy v bytech objektu týkající se zásuvek a 
vypínačů ke kuchyňským linkám, které je nutné posunout tak, aby byly dle správných parametrů 
k revizi. Jedná se o finanční prostředky zasmluvněné smlouvou a objednávkou, s kterými se v 
rozpočtu pro rok 2024 nepočítalo a proto na řádku Myslivna- rekonstrukce chybí. 
 
Usnesení rozpočtové komise č. 3/2024 
Rozpočtová komise projednala rozpočtové opatření č. 2/2024 a doporučuje RM schválit 
rozpočtové opatření v předloženém znění. 
 
Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 4          Proti: 0          Zdržel se: 3 

 
2. Rozpis rozpočtu na rok 2024 
 
Rozpočtová komise projednala rozpis rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 bez připomínek. 
 
Usnesení rozpočtové komise č. 4/2024 
Rozpočtová komise bere na vědomí rozpis rozpočtu města Ostrov pro rok 2024 v předloženém 
znění. 
 
Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 7          Proti: 0          Zdržel se: 0 

 
3. Termíny jednání RK 2024 
 
Rozpočtová komise projednala návrh termínů konání RK v roce 2024 bez připomínek. 
 
Usnesení rozpočtové komise č. 5/2024 
Rozpočtová komise bere na vědomí termíny konání RK v roce 2024 v předloženém znění. 
 
Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 7          Proti: 0          Zdržel se: 0 

 
4. Různé 
 
Ing. Poledníček předložil písemné dotazy ohledně DK. RK požaduje zpracování odpovědí a jejich 
předložení na příští jednání RK. 
 
Usnesení rozpočtové komise č. 6/2024 
Rozpočtová komise požaduje zpracování odpovědí na písemné dotazy Ing. Poledníčka. 
 
Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 7          Proti: 0          Zdržel se: 0 

 
 
 
 
 



 3 

RK byla ukončena v 16:40 
 

Další jednání rozpočtové komise se bude konat 22.1.2024 
    
 
 
 
 
                 Ing. Jaroslav Kazatel 
                                   předseda RK 
V Ostrově dne 9.1.2024  
Zapsal: Bc. Marian Matyáš 


